А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20__ г.                                                          № ___________

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 10.06.2010 № 1819

«Об утверждении порядка проведения смен оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения смен оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 10.06.2010 № 1819, следующие изменения:

1.1  в пункте 3.4 после слов «медицинский работник» дополнить словами

«, вожатый».

1.2 приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении

порядка проведения смен

оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей в

общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                            В.Ю. Иваненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

«О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении

порядка проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского

городского округа»

Должность согласующего лица Фамилия

согласующего

лица

Дата

соглас

ования

докуме

нта

Замечания

к

документу

Подпись

согласую

щего

лица

Заместитель Главы администрации -

руководитель Управления делами

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

И.о.заместителя Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

И.П. Слепченко

И.о.заместителя Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальника

Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Т.Л. Манойлова

Заместитель руководителя

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Е.А. Тур

Начальник правового отдела

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 Т.Г. Корнейчук

И.о. начальника юридического отдела

Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Д.А. Водясов

Разослать:

1. Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

2. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполнитель: Андреева Анна Владимировна, тел.: 303-100 (17-60), заместитель начальника

финансово-экономического отдела Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                              от ___________ № ______

Приложение 1

к Порядку проведения смен

оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей в

общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Штатная нормативная численность

работников смен лагерей с дневным пребыванием

 детей, организуемых на базе общеобразовательных организаций

Петропавловск-Камчатского городского округа <*>

Наименование должностей

Штатные единицы в зависимости от

количества обучающихся в смене лагеря с

дневным пребыванием детей

до 79 от 80 до

120

от 121 до

160

от 161 до

200

Директор 1 1 1 1

Заместитель директора - - 1 1

Инструктор по физкультуре - 0,5 1 1

Воспитатель / вожатый <**> 2 штатные единицы на каждый отряд смены

лагеря

Уборщик служебных помещений 1 1 1,25 1,5

--------------------------------

<*> Примечание. Штатная численность работников на медицинское

обслуживание и осуществление горячего питания устанавливается

организатором смены лагеря с учетом объема выполняемой работы в пределах

выделенных бюджетных ассигнований.

<**> Штатная численность воспитателей и вожатого определяется

организатором смены лагеря исходя из двух штатных единиц воспитателя на

один отряд смены лагеря, либо одной штатной единицы воспитателя и одной

штатной единицы вожатого на один отряд смены лагеря.